
お客様

①20日の地区大会では朝早くから大変お疲れ様でした。
地区大会の中で、ガバナー特別賞と会員増強優秀クラブ
賞２位を頂きましたので報告致します。

②今週26日から沼田中央ＲＣ中学生旗野球大会が始まり
ます。例会終了後、当日の打合せを致しますのでお手伝
い頂ける方は宜しくお願い致します。

③各クラブから例会変更のお知らせが届いています。メイ
ク等検討されている方は幹事まで連絡下さい。

　髙橋和朗会員が出展される外国人生活・観光支援エキス
ポ（東京）について、紹介がありました。

幹事報告 古池好幸 幹事

エキスパットエキスポ東京について

沼田エフエム放送（株）執行役員統括部長
　　　アナウンサー・気象予報士　吉良武夫様

（株）SHITARA　ソーシャルソリューション事業部
　　　　　　　　　　大沼洋之様・渡邊いちこ様

会長の時間 金井康二 会長

　先日行われた地区大会には、多くの会員の皆様のご参加
を頂き誠にありがとうございました。当日の式典では、Ｒ
Ｉ会長代理及び基調講演の石原良純様のお話が特に心に残
りました。
　ＲＩ会長代理の足立功一様（釧路北ＲＣ）の職業は医師で
す。講演の内容は、アップル創業者スティーブ・ジョブズ
氏の事からアマゾン創業者ジェフ・ベゾス氏の事、そして現
在のＡＩに対しての事など幅広い視野からのお話でした。
　石原良純様はご自身の生い立ちや、叔父の石原裕次郎氏、
父の石原慎太郎氏と、家族でなければ知り得ない貴重なお
話、そして気象予報士の立場からのお話をされました。
　お陰さまで有意義な時間を過ごす事が出来ました。
　沼田に戻ってからの懇親会では二次会恒例の山田晃君の

「怪傑ハリマオ」が登場し、身の程知らずにもデュエット
をさせて頂きました。その際、山田君から不思議なパワー
を頂きました。
　以上簡単ですが会長の時間を終わります。

ガバナー特別賞 会員増強優秀クラブ賞第2位

NUMATA CHUO ROTARY CLUB
沼田中央ロータリークラブ

2024-2025

2024.10.24

国際ロータリー第2840地区

No.1766

会長：金井康二　　　幹事：古池好幸
会員数：51（内2名特別会員）　会場出席：30　欠席：21
出席率：61.23%　　前回出席率：59.19%
点鐘：金井康二 会長　　　司会：柗井千恵子 副ＳＡＡ
ロータリーソング：奉仕の理想（ソングリーダー：赤井幸夫）
例会場：ホテルべラヴィータ 3F　12:30～



本日の卓話

本日のランチ

沼田中央ロータリークラブ

スマイルＢＯＸ報告 小林若葉 委員

金井 康二・古池 好幸
　10月20日、桐生で行われた2840地区大会には多くの
会員の皆様に参加して頂き誠にありがとうございました。
会場では懇親会が用意されていなかったため、沼田に戻っ
てから会員の原澤しのぶ君のお店で懇親会を行いました。
朝早くから遅くまで、参加して頂いた皆様には感謝申し上
げます。
北野 浩司郎
　いよいよ駅伝シーズンがやってまいりました。先週行わ
れた箱根駅伝の予選会で我が明治大学は12位に終わり、
本選出場が叶いませんでした。残念。因みに予選会1位は
立教大学でした。
金井 利夫
　パストガバナーの生方彰会員の経営する紙類のリサイク
ルの会社を創立して50年を迎えたと社員から聞きまし
た。群馬県内では立派な優良企業です。益々ご発展とご繫
栄でご奉仕下さいますようにお祈り申し上げます。

　　　　沼田エフエム放送（株）　　吉良武夫様
　　　　紹介者　長期戦略委員会　本山佳宏委員
　アナウンス業務での経験から話し方や発声方法、ビジネ
スシーンでのトーク術など、役立つ情報を楽しくお話下さ
いました。

　　　（株）SHITARA　　大沼洋之様・渡邊いちこ様
　　　紹介者　原澤ふじ子SAA
　様々な日常業務の中で、人が行う作業の支えとなるマッ
スルスーツや音声入力機器について紹介して下さいまし
た。マッスルスーツは前傾姿勢や持ち上げ動作をサポート
してくれるもので、介護現場や物流・農作業等に役立って
いるそうです。

山田 晃
　2か月半、薬学実習生を受け入れているため本日早退さ
せて頂きます。連続で欠席・早退して申し訳ございません。
本山 佳宏
　沼田エフエム放送（株）の吉良武夫様、（株）SHITARAの
大沼洋之様、渡邊いちこ様、ようこそお越し下さいまし
た。本日は宜しくお願い致します。
原澤 ふじ子
　本日は卓話に（株）SHITARAの大沼様と渡邊様に来て頂
きました。宜しくお願い致します。


